
Stillingsopslag sognepræst (OA) i Hannerup og ungdomspræst for Fredericia Provsti 

Stillingen som sognepræst i Hannerup Pastorat samt ungdomspræst for Fredericia Provsti er ledig til 

besættelse.  

Stillingen er en 5-årig projekt-stilling med ansættelse per 1. juni 2025 og en ansættelsesgrad som 

ungdomspræst på 50%. Stillingen er en opnormering af en stilling som overenskomstansat sognepræst i 

Hannerup Sogn (50%), så stillingen får en samlet ansættelsesgrad på 100%.  

Ungdomspræsten får kontor i sognegården i Hannerup og varetager præstearbejde i Hannerup Sogn 

sammen med sine to fuldtidsansatte præstekolleger svarende til ansættelsens andel af sognets samlede 

præstekvote. Det gælder blandt andet konfirmandhold, gudstjenester og kirkelige handlinger, 

menighedsrådsmøder og øvrige faste præsteopgaver i sognet.  

Der er ikke tilknyttet tjenestebolig til stillingen.  

Støttegruppen bag ungdomspræsten oplyser om stillingen: 

Ungdomspræstens virke skal skabe rum for, at alle unge i Fredericia – både dem, der trives, og dem, der ikke 

gør – kan deltage i frie fællesskaber, der er båret af kristne værdier, som de trygt kan åbne sig i, udvikle sig i, 

og som de kan finde støtte i, når det er nødvendigt. Håbet er, at de unge i ungdomspræsten møder et lyttende 

og engageret menneske, som både faciliterer disse fællesskaber, og som tør tale åbent, tillidsfuldt og fortroligt 

med dem om emner, som de ikke kan tale med andre om. 

Det er desuden hensigten, at ungdomspræsten kan vælge ad hoc at stille sin faglighed til rådighed for 

uddannelsesinstitutionerne. Dette gælder dels i undervisningssituationer, hvor der arbejdes med 

menneskesyn, etisk/eksistentielle spørgsmål eller (kirke)historiske emner, dels når der sker voldsomme 

hændelser (f.eks. selvmord), som kræver fælles eller individuel opfølgning med samtaler af eksistentiel 

karakter. Det kan både være blandt unge og ansatte. 

Ungdomspræstens arbejde deles mellem tilstedeværelse som samtalepartner for både unge og ansatte på 

ungdoms- og uddannelsesinstitutionerne og tilstedeværelse i de unges miljøer, bl.a. med samtalemulighed, 

etablering af fællesskaber og specifikke gudstjenester og aktiviteter for unge. Præstens arbejde planlægges 

nærmere i samarbejde med støttegruppen, som betragtes som ungdomspræstens bagland, mens provsten er 

præstens nærmeste leder. Støttegruppen består af repræsentanter fra Fredericia kommune, 

uddannelsesinstitutionerne, Fredericia Provsti, menighedsrådene og præsterne.  

Da ungdomspræstestillingen er nyoprettet, er der rig mulighed for selv at sætte sit præg på 

stillingsbeskrivelsen.  

Vi vil fokusere på ansøgere, der 

• er optaget af at forkynde og formidle evangeliet i et nutidigt, vedkommende og relevant sprog for unge 

• er et positivt, inspirerende, aktivt og uformelt menneske med interesse for og lyst til at opbygge 

relationer til både de unge og uddannelsesinstitutionerne. 

• er god til at arbejde udadvendt og selvstændigt 

• er god til at lytte. 

Fredericia Provsti er et aktivt provsti med mange aktiviteter på tværs af sognene og et nært og konstruktivt 

fællesskab blandt præsterne. Det forventes, at den nye præst aktivt vil indgå i de eksisterende fælles 

aktiviteter og møder med kollegerne. 

For nærmere oplysninger om stillingen, kontakt provst Ulrik Overgaard på tlf. 29 40 85 74 eller via e-mail på 

UO@km.dk. 

 


